Factum est hoc IIIIº kalendas aprilis dominice incarnacione 
anno Mº Cº XCº VIº.

Sig+num Petri de Miyla. Sig+num Marie, coniugis sue. Qui 
hanc cartam mandauimus scribi testibusque firmari. Sig+num Gil-
lelmi. Sig+num Arnalli. Sig+num Ermessendis. Filiorum illorum, 
qui hoc laudamus et firmamus. Sig+num Bernardi de Montlor. 
Sig+num Bernardi Bordelet. Sig+num Raimundi Berengarii. Isti 
sunt testes.

Bernardus, leuita, qui hoc scripssit suumque sig+num posuit 
die et anno prefixo.

1. Vegeu la introducció.

626

1196, abril, 2a

Pere Baró, juntament amb la seva dona, Ermessén, fills i gendre, venen 
a Sant Pere d’Àger una casa a Camporrells pel preu de setze sous 
jaquesos.

 A?  ACL, fons d’Àger, doc. 328, Car. 727.
 B.  Resumen, doc. 403.

In Dei nomine. Ego Pere Baro et uxor me Ermesen et Ra-
mon genero meo et uxore sue Alegreta et infantes nostri Bernat 
et Marti, Maria, Sanca. Omnes in simul uendimus uobis A[rnallo] 
abbati Agerensis1 conuentus eiusdem loci et successorum illorum 
omni tempore in perpetuum unam mansionem in castri Campor-
relles per precium placibile quod fuit inter nos et uos silicet XVI 
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solidos bone monete Iacese, quos omnes a uobis integriter abuimus 
et recepimus et uestri paccati fuimus. Et afrontat ipsa mansione 
de duas partes nos ueditores de tercia in uia. Et I pisatoris si-
militer sines damnum llogeri de ipso nostro orto. Quam predicte 
afrontacionis2 includunt, sic uindimus uobis cum exiis et regres-
sis et suis melioracionibus de celo usque in abbissum terre3 ad 
omnes uestras uoluntates facere per secula cuncta; et de nostro 
domui traimus et in uestro mitimus. Et conuenimus per nos et 
per nostros uobis aures aessae legales garentes de omnibus ho-
minibus. Factum est hoc. Quod nullus homo uel femina, qui ista 
carta et uendicionis5 inquietare uoluerit, non hoc ualeat, set in 
duplo componat, et non sit dirupta.

Facta ista carta et uendicio4 VIIItoa nonas aprilis anni dominici 
MºCºXCºVIº. 

Sign+um Pere Baro. Sign+um Ermessen. Sign+um R. Sign+um 
Alegreta. Sign+um B. Sign+um Marti. Sign+um Maria. Sign+um 
Sanca. Qui ista carta mandaui scribere et testes firmare rogaui. 
Sign+um Valenti. Sign+um Pere Ermegot. Sign+um Baro est fides 
et uisoris saluetate de omnibus hominibus preter potestatem terre. 
Isti sunt testes uisores5 et auditores de ipsa uendiccione.

Ramon, sacer, scipsit et hoc + posuit sub iusionis I. Escola 
die et anno prefixo cum literis superpositis in tercia regula.